

28 kwietnia 2009



Pierwsi w kraju podpisali umowy

Przedstawiciele dziewiętnastu Lokalnych Grup Działania z województwa świętokrzyskiego oraz marszałek Adam Jarubas podpisali dziś umowy o warunkach i sposobie realizacji lokalnych strategii rozwoju. W uroczystości, która odbyła się w siedzibie Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego – Biura Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wzięli także udział m.in. członek Zarządu Województwa Marek Gos, radny Sejmiku Józef Kwiecień, a także Janusz Śledziński, dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Dzisiejsze wydarzenie już można uznać za historyczne, bo to właśnie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako pierwszy w kraju podpisał „umowy ramowe” z Lokalnymi Grupami Działania w ramach osi IV Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Swojej radości z tego faktu nie krył marszałek **Adam Jarubas**, który wskazywał na ogromną rolę Lokalnych Grup Działania w rozwoju „małych Ojczyzn” na obszarach wiejskich:

- Podpisujemy dziś niezwykle ważne dokumenty, na które oczekujecie państwo z niecierpliwością już od dawna – mówił – Bardzo się z tego powodu cieszę; ja również pochodzę ze środowiska wiejskiego i nikogo nie muszę przekonywać, że wieś ma swoją specyfikę i swoje szczególne potrzeby. Te potrzeby ujawniają się przede wszystkim w obszarze aktywizacji i uświadomienia jak wiele zależy od naszej kreatywności. Mentalnie tkwimy jeszcze nieco w poprzedniej epoce, kiedy oczekiwaliśmy, że ktoś coś zrobi za nas. To właśnie Lokalne Grupy Działania wyłowiły tych najaktywniejszych, najbardziej kreatywnych, którzy pokazują, że jeśli się chce i ma dobre pomysły – można zdziałać wiele dobrego w swoich środowiskach. To dobrze, że idea Leadera integruje tak różne środowiska. Wszak wieś XXI wieku, to nie tylko miejsce, gdzie uprawia się ziemię; wieś skupia także ogromny potencjał turystyczny i agroturystyczny, to doskonałe miejsce dla wszelkiego rodzaju usług i tworzenia mikroprzedsiębiorstw – dodał marszałek **Jarubas**.

Zawarcie umowy o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju jest zwińczeniem długiego procesu przygotowań do wdrożenia Leadera w województwie. W tym czasie utworzonych zostało 19 nowych podmiotów prawnych – lokalnych grup działania. Lokalne Grupy Działania (LGD), stanowiące partnerstwa publiczno-społeczno-gospodarcze opracowały w procesie konsultacji społecznych Lokalne Strategie Rozwoju (LSR). Zarówno

LSR, jak i potencjał LGD były przedmiotem oceny w trakcie weryfikacji wniosków o wybór LGD do realizacji LSR. Nabór wniosków prowadzony przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PROW trwał od 17 listopada 2008 r. do 15 stycznia br. Dokładnie 3 miesiące po zakończonym naborze – 15 kwietnia, Zarząd Województwa zatwierdził listę Lokalnych Grup Działania.

Wszyscy przedstawiciele Lokalnych Grup Działania podpisując dziś umowy podkreślali ogromne znaczenie

Podpisane dziś umowy opiewają na kwotę dofinansowania około 130 mln zł z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), przeznaczonych na realizację projektów zlokalizowanych na obszarze działania LGD i wpisujących się w cele Lokalnej Strategii Rozwoju. Umowy pozwolą Lokalnym Grupom Działania na ogłaszanie konkursów adresowanych do beneficjentów ze swojego terenu na projekty w ramach działań PROW: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Odnowa i rozwój wsi oraz na tzw. „małe projekty”. Rolą LGD będzie wybór projektów do realizacji zgodnie z kryteriami lokalnymi. Umowa określa także limit środków finansowych, które LGD będzie mogła przeznaczyć na wdrażanie projektów współpracy oraz funkcjonowanie biura LGD.

Wszyscy przedstawiciele Lokalnych Grup Działania podpisując dziś umowy podkreślali ogromne znaczenie dofinansowania dla realizacji pomysłów, które drzemały w lokalnych środowiskach częstokroć od dłuższego czasu.

- Samorządy, przedsiębiorcy, rolnicy, stowarzyszenia, szkoły, instytucje kultury będą wykonywać zadania z bardzo wielu obszarów, ale można przypuszczać – biorąc pod uwagę np. moją Lokalną Grupę Działania – będą to przede wszystkim obszary edukacji, turystyki, przedsiębiorczości, ekologii – mówił **Dariusz Dąbek**, prezes LGD „Wokół Łysej Góry.

Ogółem na wdrażanie osi IV Leader Województwo Świętokrzyskie otrzyma w latach 2007-2013 środki finansowe w wysokości 26 437 405,00 euro wkładu EFRROW.